142  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.493 	 Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2023

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA
Ao senhor MICHEL SOUSA BATISTA.A Presidente da Comissão do PAD
supracitado instaurada pela PORTARIA nº 647/2023-GAB/PRES de
22/06/2023, com publicação no DOE nº 35.453 de 28/06/2023, notifica
Vossa Senhoria que foi instalada esta Comissão, a fim de apurar a
irregularidade funcional, supostamente praticada por Vossa Senhoria,
referente ao fato de não haver apresentado prestação de contas, quanto
à devolução em tempo hábil, para a Gerência de Prestação de Contas/
GPC/FASEPA, dos valores de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos) e R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos), recebidos em 13/05/2019 e 29/05/2019 respectivamente,
como forma de diárias, das viagens que ocorreram nos períodos de 28 a
29/05 para o município de Conceição do Araguaia/PA e 03 a 05/06/2019
para o município de Altamira/PA, estando inadimplente e inscrito na conta
do SIAFEM de Diversos Responsáveis desde 24/11/2019.Outrossim, fica
Vossa Senhoria notificado para acompanhar o mencionado Processo nas
fases respectivas para as quais será intimado, podendo se fazer assistir
por Advogado legalmente constituído e habilitado, apresentar rol de no
máximo 05 (cinco) testemunhas, reperguntar e contraditá-las, produzir
provas e contraprovas, formular quesitos, juntar e requerer documentos,
efetivando-se o direito à ampla defesa e ao contraditório assegurado por
Lei.Comunica que a sede da Comissão Processante se encontra instalada
no 3º andar da Sede Administrativa/FASEPA, situada na Rua Diogo Móia,
nº 1101, bairro Umarizal (entre Avenida Alcindo Cacela e Travessa 14 de
Março), atuando no horário das 08 às 14 horas. Belém/PA, 01 de agosto de
2023.Francimar Soares Franco.Presidente da Comissão
INTIMAÇÃO
Ao senhor MICHEL SOUSA BATISTA.A Presidente da Comissão do PAD supra-
citado instaurada pela PORTARIA nº 647/2023-GAB/PRES de 22/06/2023,
com publicação no DOE nº 35.453 de 28/06/2023, intima Vossa Senhoria
para a oitiva de seu interrogatório sobre o fato em apuração, a ser rea-
lizada em 10/08/2023, às 13h, na sede da Comissão (3º andar da Sede
Administrativa/FASEPA, situada na Rua Diogo Móia, nº 1101, bairro Umari-
zal, entre Avenida Alcindo Cacela e Travessa 14 de Março.Belém/PA, 01 de
agosto de 2023.Francimar Soares Franco.Presidente da Comissão

Protocolo: 969231

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 327 DE 27 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/845883
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor do servidor, , desta SEJU, abai-
xo identificado, para acompanhar o Governador e participar da fiscalização
do PROCON, junto ao CENPREN e CMDV, na ação verão 2023, em Salinas/
PA, no período de 26 a 31/07/2023. 

NOME CARGO MATRÍCULA
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ Secretário Adjunto/SEJU 5946182/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 27 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 969317

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 073/2023-SEMU, DE 27 DE JULHO DE 2023, publica-
da no DOE nº 35.487 de 28/07/2023
Onde se lê: “Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.1⁄2 (uma
e meia) diárias a servidora acima, que se deslocorá conforme item I.”
Leia-se: “Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.1⁄2 (três e
meia) diárias a colaboradora acima, que se deslocorá conforme item I.”

Protocolo: 969083

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº142/2023-GGA/SEDEME, 31 de julho de 2023
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO processo PAE nº 2023/645691.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 107/2023-GGA/SEDEME, de 05 de
junho de 2023, publicada no DOE nº 35.429, de 07 de junho de 2023 que
concedeu à servidora WANESSA SILVA GRANGEIRO, identificação funcional
nº 57208461, ocupante do cargo de Especialista em Educação, Gratificação
de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% (sessenta por cento), a
contar de 11/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 969352

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2015
CONTRATADA: R. REZENDE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA;
C.N.P.J: 14.727.495/0001-60;
Endereço: Avenida Senador Lemos, nº 347, sala 1, Bairro Umarizal, CEP
66.050-360;
Objeto: Prorrogação do contrato de aluguel do imóvel por 8 (oito) meses,
alterando sua vigência e o valor do aluguel mensal;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24.101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas;
Ação Detalhada: 285689 - Manutenção do Órgão Público – locação de imóvel;
Natureza da Despesa: 339039 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica;
Fonte: 01500.000001-0000000;
Vigência: 01/08/2023 a 01/04/2024;
Data da Assinatura: 31/07/2023; 
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 969312
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI;
C.N.P.J: 17.433.496/0001-90;
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy nº 205 -
Bairro Sousa, CEP: 66.613-155;
Objeto: Prorrogação do serviço de segurança patrimonial armada prorro-
gado pelo prazo de 12 (doze) meses;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 24.101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas;
Ação Detalhada: 283144 - Manutenção do Órgão Público – CONTRATO DE
VIGILÂNCIA;
Natureza da Despesa: 339037 – locação de mão-de-obra;
Fonte: 01500.000001-006361;
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024;
Data da Assinatura: 31/07/2023;
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON, SECRETÁRIO.

Protocolo: 969285

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 220/2023 de 27/07/2023.
Art. 1º CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias à servidora MARIA
INÊS ANDRADE ZEFERINO, matrícula nº 57176190/1, no período
de 08/08/2023 a 06/09/2023, referente ao triênio de 13/12/2015 a
12/12/2018, conforme processo nº 2023/829534. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.
* Republicado por ter saído com incorreções no Diário Oficial do
Estado nº 35.491, de 01 DE AGOSTO DE 2023

Protocolo: 969201